Российская Федерация
Иркутская область

Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ ДУМА

«___»_____________2016г.                                                                     № 16/1-РД
Р.п.Усть-Уда

РЕШЕНИЕ

О согласии на изменение границ Балаганкинского муниципального

образования в части отнесения части территории Игжейского муниципального

образования к территории Балаганкинского муниципального образования.

Принято на 16 заседании
районной Думы 6-го созыва

«29»февраля 2016 г.

   В соответствии с пунктами 1,4 статьи 12 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание решения Думы Балаганкинского муниципального образования № 10/2-ДП от 25.04.2014г. « О согласии на изменение границ Балаганкинского муниципального образования» и решение Думы Игжейского муниципального образования №  11/1-ДП от 09.06.2014г. «О согласии на изменение границ Игжейского муниципального образования», руководствуясь статьями 30, 46 Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район»
Районная Дума РЕШИЛА:

1. Согласиться с изменениями границ Балаганкинского муниципального образования и Игжейского муниципального образования в части отнесения части территории Игжейского муниципального образования, к территории Балаганкинского муниципального образования согласно приложению № 1 к настоящему решению районной Думы.

2. Направить настоящее решение районной Думы в Законодательное Собрание Иркутской области для учета мнения населения, выраженного районной Думой, при рассмотрении вопроса об изменении границ муниципальных образований Иркутской области.

3. Решение районной Думы от 18.08.2014г. № 57/2-РД «О согласии на изменение границ Балаганкинского МО в части отнесения части территории Игжейского МО к территории Балаганкинского МО» отменить.
4. Настоящее решение опубликовать в установленном законом порядке.

Председатель районной Думы:                                           Л.И.Соколова
Мэр  района:                                                                          С.Н. Чемезов
Приложение № 1 к решению районной Думы

                                                    РМО «Усть-Удинский район»

                                                                   от «29» февраля 2016 года № 16/1-РД
                                                                              «О согласии на изменение границ
                                                                               Балаганкинского муниципального

                                                                               образования в части отнесения части
                                                                              территории Игжейского муниципального

                                                                              образования к территории Балаганкинского
                                                                             муниципального образования

Описание изменения границ Балаганкинского муниципального

образования в части отнесения части территории Игжейского

муниципального образования к территории Балаганкинского

муниципального образования.

    Граница начинается в 6 км юго-западнее д.Кижа, идет в восточном направлении, пересекает реку Балаганка, идет по горе Балаганкинская сопка, пересекает автодорогу Усть-Уда – Жигалово в южном направлении, далее поворачивает на юго-восток, пересекая ручей Бирка, идет по пади Чересуй, поворачивает на запад, проходит в северо-западном направлении вдоль пади Петуховская, пересекает автодорогу Усть-Уда – Оса и идет вдоль автодороги до пади Дабан, а не до отворота на с.Балаганка, огибает падь Дабан, поворачивает на север, пересекает автодорогу Усть-Уда – Жигалово, проходит по лесному массиву на протяжении 10 км до границы с землями бывшего СХПК «Игжейский», проходит в восточном направлении 900 м, поворачивает на северо-восток и проходит до исходной точки.